
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 89 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                     1.4. 2025                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.50 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

 

89. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 689/25/MAJ 

nesouhlasí 

s odprodejem části pozemku prc. č. 1328/1 k.ú. Dolní Počernice z důvodu vedení 

inženýrských sítí a jejich ochranných pásem 

H: 5/0/0    T: 04/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

89. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0706/25/TAJ 

konstatuje, 

že při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření MČ Praha – Dolní Počernice v budoucnosti 

požaduje 

předložit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha – Dolní Počernice na 19. 

zasedání ZMČ v rámci projednání závěrečného účtu MČ 

H: 5/0/0    T: 06/2025    Z: tajemnice 

89. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0707/25/TAJ 

vzala na vědomí 

výsledky kontroly hospodaření MŠ DUHA vč. doporučení kontrolní skupiny 
                                                                                                                                    
89. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0703/25/MAJ 

souhlasí 

jako správce komunikace s realizací přípojek dle PD na etapu D k novým stavebním parcelám 

1438/31, 1438/35, 1438/39 v k.ú. Dolní Počernice 

požaduje, 

- aby stavebník min. 14 dní před zahájením stavby informoval ÚMČ Praha – Dolní Počernice  

  za účelem sjednání záboru veřejného prostranství     

- aby stavebník min. 14 dní před zahájením stavby informoval obyvatele dotčených  

  nemovitostí 

- že stavebník uvede po dokončení stavby komunikaci a chodník do původního stavu 

- zveřejnění informací o této smlouvě na obvyklých informačních kanálech MČ 

H: 5/0/0  T: 05/2025  Z: majetkové odd. ÚMČ                                                                                                                                    

89. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0715/25/STA 

souhlasí 

se záměrem přístavby ZŠ Orangery v ul. Národních hrdinů 81 za podmínky souhlasného 

stanoviska majitelů sousedních nemovitostí a předložení kompletní projektové dokumentace. 

H: 5/0/0  T: 04/2025  Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                                                      

89. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0719/25/STA 

bere na vědomí 

stav dopravní situace v ul. Bohuslavická /Rudníkovská  

požaduje  

zvýšenou kontrolu Městské policie na dodržování dopravních předpisů (parkování) v této 

oblasti 

H: 5/0/0    T: 04/2025    Z: stavební odd. ÚMČ, starosta                                                                                                                      

89. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0727/25/MAJ 



2 

 

souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v souvislosti s přeložkou 

zařízení distribuční soustavy PREdistribuce, a.s za účelem urychlení stavby „Lávky přes 

Rokytku“ 

H: 5/0/0    T: 04/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

89. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice , vnitřní 

schvaluje   

komisi pro přípravu a organizaci 4. ročníku Participativního rozpočtu MČ Praha – Dolní 

Počernice na r. 2025 včetně vyhodnocení doručených žádostí ve složení: 

Zbyněk Richter, starosta 

Ing. Michal Konejl 

Iveta Zelenková 

Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty 

Markéta Stehlíková, radní 

požaduje 

aby informace o 4. ročníku Participativního rozpočtu byly uveřejněny v příštím čísle 3,4 DPZ 

                H: 5/0/0 T: 05/2025      Z: kancelář starosty 

 

 

 

 
 

zapsala: Iveta Zelenková – kancelář starosty MČ Praha-Dolní Počernice 

 


